

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2014 г. N 421-ПП

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.09.2002 N 325-ПП**

Правительство Мурманской области постановляет:
внести в постановление Правительства Мурманской области от 04.09.2002 N 325-ПП "О Красной книге Мурманской области" (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.04.2014 N 221-ПП/7) изменения согласно приложению.

Врио Губернатора
Мурманской области
М.В.КОВТУН

**ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 04.09.2002 N 325-ПП**

1. В пункте 8 постановления слова "Скоморохова С.И." заменить словами "Стратия Г.И."
2. В Положении о Красной книге Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:
 - 2.1. Пункт 1.1 после слов "под угрозой исчезновения" дополнить словом "видов".
 - 2.2. Предложение первое абзаца двадцать восьмого пункта 2.3 изложить в редакции:
"Кроме Перечня объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Мурманской области (с указанными категориями статуса), в приложении к постановлению Правительства Мурманской области "О Красной книге Мурманской области" приводится Перечень объектов животного и растительного мира Мурманской области, нуждающихся в особом внимании к их состоянию в природной среде Мурманской области (которые не являются редкими или находящимися под угрозой исчезновения и не относятся ни к одной из категорий статуса)."
 - 2.3. В пункте 2.4:
 - 2.3.1. Абзац седьмой изложить в редакции:
"1) русское и латинское название таксона или популяции;"
 - 2.3.2. В абзаце двадцать седьмом после слов "объект животного или растительного мира" слова ", или фотографией" исключить.
 - 2.4. В подпункте "г" пункта 8.3 слова "в границах нулевой залежи, если рассматриваемая территория расположена на разведанном торфяном месторождении" исключить.
3. В Перечне видов (внутривидовых таксонов, популяций) животных, растений, лишайников и грибов, занесенных в Красную книгу Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:
 - 3.1. В позиции, следующей после пункта 308, слово "POYGONALES" заменить словом "POLYGONALES".
 - 3.2. В позиции, следующей после пункта 310, слово "CARYOPYLLALES" заменить словом "CARYOPHYLLALES".
 - 3.3. В пункте 322 слово "укореняющийся" заменить словом "уклоняющийся".
 - 3.4. После пункта 345 дополнить позицией:
"Семейство Камнеломковые - Saxifragaceae".
 - 3.5. После пункта 372 дополнить позицией:
"Семейство Кипрейные - Onagraceae".
4. В Перечне видов (внутривидовых таксонов, популяций) животных, растений, лишайников и грибов, исключаемых из Красной книги Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:
 - 4.1. В позиции, следующей после пункта 90, слово "POYGONALES" заменить словом "POLYGONALES".
 - 4.2. В позиции, следующей после пункта 91, слово "CARYOPYLLALES" заменить словом "CARYOPHYLLALES".
5. В Перечне видов (внутривидовых таксонов, популяций) животных, растений, лишайников и грибов, нуждающихся в особом внимании к их состоянию в природной среде Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:
 - 5.1. В позиции, следующей после пункта 209, слово "POYGONALES" заменить словом "POLYGONALES".
 - 5.2. В позиции, следующей после пункта 211, слово "CARYOPYLLALES" заменить словом "CARYOPHYLLALES".